



# PROTOKOLL

## Kommunedirektørutvalget i Region Kristiansand IPR

Tid: 24. november 2022 kl. 14:00 – 16:30

Sted: Hotel Norge Lillesand

Til stede: Anne Stapnes, Camilla Dunsæd, Guri Ulltveit-Moe og Svein Skisland  
Fra administrasjonen: Tone Marie Nybø Solheim og Randi Røinaas Lomeland

### Saksliste:

Sak 50/22: Godkjenning av referat fra 8. september 22

Sak 51/22: Årlig oppdatering av handlingsplan for Region Kristiansand 2023

Sak 52/22: Budsjett 2023

Sak 53/22: Møteplan 2023

Sak 54/22: Felles kommunal journal

Sak 55/22: Sak fra HSO-nettverket om det sosiale området i nettverket

Sak 56/22: Fastlegesituasjonen – harmonisering av tiltak

Sak 57/22: Muntlige orienteringer: Status på rullering av strategisk næringsplan og tilbakemelding på høring fastlegeordningen

Sak 58/22: Eventuelt



En samlet stemme. En sterk region.



## Saksliste

### Sak 50/22: Godkjenning av referat fra møte 08.09.22

Referatet vedlagt.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

Vedtak

Referat fra møtet 08.09.22 godkjennes

### Sak 51/22: Årlig oppdatering av handlingsplan for Region Kristiansand 2023

#### Se vedlagt forslag til handlingsplan.

Formålet til Region Kristiansand er å fremme politiske saker med felles interesse for kommunene i Kristiansandsregionen og samordne administrativt interkommunalt samarbeid mellom kommunene.

Forslag til oppdatert handlingsplan for Region Kristiansand er basert på vedtatt handlingsplan for Region Kristiansand datert 25.06.21. Handlingsplanen gjelder for innværende kommunestyreperiode med årlig gjennomgang og oppdatering i regionrådet for Region Kristiansand. Handlingsplanen legges nå frem til årlig gjennomgang og behandling i KDU og regionrådet.

Handlingsplanen avgrenses til områder eller problemstillinger som kan løses i fellesskap og som gir bedre ressursutnyttelse eller resultat ved nasjonal eller regional påvirkning. Videre avgrenses den mot annet etablert tjeneste- eller nærings samarbeid.

Innledningene er oppdatert, særlig innen næringsutvikling og samarbeid om nye arbeidsplasser og for levekår, da situasjonen i samfunnet svært endret det siste året. De fleste satsingsområdene er flerårige satsinger og blir videreført i planen. Handlingsplanen er forsøkt kortet noe ned og med ny utforming. Satsingsområdene er forsøkt formulert som målsetninger.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim



En samlet stemme. En sterk region.

**Vedtak**

Oppdatering av handlingsplan for 2023 anbefales godkjent med følgende endringer:

Ta inn forslag fra fagnettverkene om interessepolitisk oppfølging av politiets ressurser til forebygging/rusforebygging

Ta ut punktet sirkulær økonomi – som følges opp i strategisk næringsplan

Legge inn en side om regionale interessepolitiske saker

## Sak 52/22: Budsjett 2023

Budsjettforslag for Region Kristiansand legges frem til behandling i KDU, deretter til regionrådet. Forslaget legges frem med omtrent samme aktivitetsnivå (jf møteplan) som for 2022. **Se eget vedlegg.**

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

**Vedtak**

Budsjett for 2023 anbefales godkjent

## Sak 53/22: Møteplan 2023

Administrasjonen har innhentet foreløpige møteplaner for kommunene og KS' oversikt på egne og andre Agdermøter. Det tas forbehold om endringer. **Se eget vedlegg.**

Det er lagt opp til:

- 5 regionråd (to med overnatting)
- 6 KDU
- 1 studietur med overnatting
- 1 Oslomøte med overnatting
- 1 møte med ordfører kandidater eller førstekandidater i stedet for felles formannskapsmøte i 2023

2023 er valgår, og det legges opp til forankring av regionsamarbeidet i eget møte for ordfører kandidater eller 1. kandidater i juni. I etterkant av valget ønsker AU at





medlemmene i regionrådet kommer tidlig sammen for å videreføre samarbeidet. Det legges derfor opp til både studietur og Osломøte etter valget. Det planlegges felles lunsj under Arendalsuka som innneværende år.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

#### Vedtak

Forslag til møteplan 2023 godkjennes, med følgende innspill til regionrådet; kommunedirektørene ønsker ikke studietur etter valget, men prioriterer Osломøtet. Ordførerne vurderer om de ønsker studieturen uten kommunedirektørene. De seks KDU-møtene blir liggende i kalenderen, og det vurderes underveis om ett av dem kan tas ut.

### Sak 54/22: Felles kommunal journal

Kommunene ønsker å få overført 20 millioner kroner til 2023, fra allerede tildelte midler, for å kunne ferdigstille Styringsdokumentet til Felles kommunal journal.

Saksbehandler: Tone Marie Nybø Solheim

#### Vedtak

KDU støtter interessepolitisk påvirkning for å kunne overføre midlene..  
Daglig leder videresender e-post fra Camilla Dunsæd til Tellef Inge Mørland til de andre stortingsrepresentantene med oppfordring til påvirke saken i egne kanaler.

### Sak 55/22: Sak fra HSO-nettverket, om det sosiale området i nettverket

Helse-, sosial og omsorgsnettverket (HSO) har kartlagt hvor det sosiale området og tjenester til barn og unge er organisert i kommunene i regionen. Det fremkommer tydelig at tjenester til barn og unge, samt det sosiale området (herunder NAV) i stor grad ligger utenfor porteføljen til representantene i nettverket.



En samlet stemme. En sterk region.

Arbeidet med tjenester til barn og unge er løftet inn i Helsefellesskapet (OSS), og følges opp videre i den strukturen. Følgende er vedtatt i HSO-nettverket 21.10.22:

*HSO-nettverket lager en sak til KDU med forslag om at S-en fjernes. Helsenettverket fortsetter som en del av den lovpålagte strukturen, S-en ivaretas i den regionale strukturen og på tvers av flere nettverk i Region Kristiansand.*

Områder som går inn under S-en i HSO, vil også være naturlig å arbeide med i regi av Forum for levekår, likestilling, inkludering og mangfold i Agder-strukturen (#VårtAgder)

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland

#### Vedtak

KDU vedtar å fjerne S-en fra HSO-nettverket. Det sosiale området ivaretas i den regionale strukturen og på tvers av flere nettverk i Region Kristiansand. Nytt navn er Helse- og omsorgsnettverket.

## Sak 56/22: Fastlegesituasjonen – harmonisering av tiltak

AU ønsker at KDU diskuterer muligheten for harmonisering av kommunenes tiltak for å bedre fastlegesituasjonen i regionen.

Kommunene i regionen har ulike utfordringer og gjennomfører ulike tiltak for å løse fastlegesituasjonen. I disse økonomisk krevende tider for kommunene, medfører tiltakene en ekstra økonomisk belastning, men også en fare for at kommunene overbyr hverandre. Situasjonen gir også lite forutsigbare rammer både for fastleger og kommunene. Det er også et paradoks at denne yrkesgruppen fra kommunens side blir behandlet annerledes enn andre arbeidstakere/oppdragstakere og selvstendig næringsdrivende.

Det er vanskelig å harmonisere tiltakene på kort sikt, men vi anbefaler at det settes ned en gruppe som jobber med forslag til harmonisering av kommunale tiltak i regionen, samt en tidsplan for arbeidet. Gruppen kan vurdere om det skal fremmes en politisk sak til alle kommunene med en felles intensjon om å harmonisere tiltakene for bedring av fastlegeordningen.

Saksbehandler: Randi Røinaas Lomeland



**Vedtak**

KDU ønsker signaler fra regionrådet om hvorvidt det er politisk vilje til å jobbe videre med saken administrativt, eventuelt også i dialog på tvers av Agder.

## Sak 57/22: Muntlige orienteringer

Status på rulling av strategisk næringsplan

Tilbakemelding høring fastlegeordningen

**Vedtak**

KDU tar orienteringen til etterretning.

## Sak 58/22: Eventuelt

**Vedtak**

Ingen saker til eventuelt

Ref. 25.11.22

Randi Røinaas Lomeland

